
Départcrnent dc Saônc-ct- Loire
Commune de LA ROCHE VINEUSE

-o-

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DA MERCREDI S JAILLET 2024

No¡nbrc dc membres :

- au Conseil municipal : l7
- en exercicc : 19

- qui ont pris part à la délibération : l9
Date de vocation : 26 juin 2024,
Date de publication : l2 juillet 2024.

L'an deux rnil vingt-quatre, le trois juillct à vingt heures, le Conseil rnunicipal de cette comlnune!
régulièrement convoquó, s'est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habitucl de ses
séances, sous la présidence de M. Robert LUQUE'I', Maire.

Préscnts: MM. Robert LUQUET, Jean-André GUILI.ERMIN, Jacques PEREIRA, Dominiquc
JOBARD, Bernard COTTIN, Willy BONFY, Bemurd FAVRE, Benoît MEILHAC, Fabrice
THERVILLE, ct Mmes Françoise MATHIEU-I-IUMBERT, Maric-Claudc POTTIER, Florence
CI"IEVASSON, Corinne MERLIN, Marie-Francc AULAS, Laure SEYDOUX, Sonia BLONDEAU,
Virginie THIVENT.
Excusó(csl: M. Loic COLTEL a donné procuration à Mme Laure SEYDOUX, Mme Sophic
DUMONTEL a clonné procuration à Mme Sonia BLONDEAU.
Absent(s): Néant.
Secrétaire de séance : Mme Marie-Claude POTTIËR.

Objet t 2024/0307/056 - Inscription ù I'état d'assiette - destínatíon des coupes d'affouages -
Exercíce 2025,

M. Dominique JOBARD fait savoir qu'il a été sollicité par I'agent de I'ONF pour le marquage dcs
af'fouages. Il indique cnsuitc I'emplacement de la parcelle.
Vu les articles L2l l-l ,L214-6,L214-10,L214-l I et L243-l à 3 du Code fbrestier;
Vu le Règlcmcnt National cl'Exploitation Forestière ;

Vu les articles l4 et l5 dc la Charte de la fltlrêt communale ;

Considérant le clocument d'aménagcmcnt en vigueur pour la firrêt cornmunale ;

Considórant la présentation firite par I'Agent patrimonial dcs parccllcs proposées à I'inscription ou
non à l'état d'assiette 2025 ;

Après avoir dólibéré, le conseil rnunicipal :

PREMIÈREMENT,
SOLLICITE l'inscription à l'état d'assiette de I'exercice2025 :

Parcelles dont le cst demandé cou,o!ù¡Ë grees

Parcelle Surfbce (ha) Type de coupe
23t ))) SF
23b 3,42 ACT

DEUXTÈMEMENI,
ffindescoupesrégléesi¡rscritesàl.étatd'assicttcdcl'cxcrcicc2025,
OÉUvn¡NCE EN BLoc ET SURPIED DEs PARCELLES :



No23tet23b

TROISIÈMEMENT- pour les coupes délivrécs :

L'cxploitation cle ces parties clélivrées sera efl'ectuée par les atIìruagistes apròs partagc, sous la
rcsponsabilité cle 3 bénéficiaires solvables, désignés avec leur acconl par le Conscil Municipal et

soumis solidaircrrrcnt à la rcsponsabilité prévue à I'article L24l-16 du cotle firrestier.
Lc Conseil Municipal
FIXE le volume maximal estimé des portions à 30 stèrcs ;

ARRÊTE le règlement d'af'Íouage joint rl la ¡rrésente délibération ;

FIXE les délais d'exploitation pour pennettre la sortie des bois sur sol portant cn dchors cles

périodcs pluvicuscs :

- Abattage du taillis et cles petites t'utaies : 1510412026

- Vidangc du taillis ct dcs pctitcs futaics : 1511012026
*Faute ¡tar lcs a.ffbuagi.stcs d'avtir enlcvë lÕut öu partie cle leur lol uttttttl e.rpiraliott du délai dc:

vidunge, ils seront cltichus des droits qui s'.v ralrportent ¡totu'l'année en cours. Lu venlc sera

¡tottrsuivie au prolìt cle lct cotttntune, suul'si ¡¡¡1 y¿rport de l'cxploitcttion d'mrc annéc: sqt¡tlémentuire
e.st acc:ordé à l'a.ÍÍbuagislc de manière dérogttoire et exc'eptionnelle pur le conseil munici¡tal.

OUATRIÈMEMENT
ACCEPTE sur son tcrritoirc communal rclcvant du Rógirnc Forestier le dépôt cles buis issus de son

cklnraine fìlrestier. dans les conditions prévues par les differcnts cahicrs dcs clauses des ventes et par

le Règlernent National d'Ex¡lloitation Forestière.
TNTERDI'I' la circulation cles véhicules hors des chemins, cloisonnements d'exploitation et places

dc dópôt, cn raison du prójudice qu'ils pourraient occasionner aux sols lirresticrs ct aux
peuplemcnts ;

AUTORISE le Maire å signer tout documcnt affórcnt.

Pour: 19

C'ontre : 0

Abstention :0

Ainsi thit ct dólibóró lcs jours, mois ct an ci-dcssus.
Ont signé au registre tous les membres prósents.

Pour copic certifiée conftrnne
Le 8 juillct 2024,
[.e Maire, Robert LUQUET

Pour avoir ÓtÖ re le

EN PREFECTURE DË SAÖNÉ ET LOIfIE

totle

0 7 lulL, 202tr


